
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:    11/2025 Prijepolje,
10.09 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    11/2025

Пријепоље,
10.09.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 7. Одлуке о јавним 
паркиралиштима („Сл. гласник оппштине 
Пријепоље“, бр.1/2015) и члана 62. Статута 
општине Пријепоље („Сл. гласник општине 
Пријепоље“, бр.3/19), Општинско веће 
општине Пријепоље на наставку 35. седнице 
одржаној дана 09.09.2025. године, доноси

ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА
 НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.

	 Овом Одлуком се у складу са чланом 7. 
Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. гласник 
оппштине Пријепоље“, бр.1/2015) одређују 
врсте паркиралишта, ближи опис локације, 
зона посебног паркиралишта, време паркирања 
за које се врши наплата и повлашћени услови 
коришћења јавних паркиралишта.

Члан 2.

	 Одређују се посебна јавна паркиралишта 
на територији општине Пријепоље по зонама и 
то:
	 У екстра зони:

	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+458 до 0+485, 5 (пет) паркинг 
места;
	 -улица Душана М. Дучића од стационаже 
0+7 до 0+37 паркинг места, 9 (девет) паркинг 
места;
	 -улица Санџачких бригада од стационаже 
0+515 до 0+562, 8 (осам) паркинг места;
	 -улица Санџачких бригада од стационаже 
0+154 до 0+240, 14 (четрнаест) паркинг места.

	 Na osnovu člana 7. Odluke o javnim par-
kiralištima („Sl. glasnik oppštine Prijepolje“, 
br.1/2015) i člana 62. Statuta opštine Prijepolje 
(„Sl. glasnik opštine Prijepolje“, br.3/19), Opštin-
sko veće opštine Prijepolje na nastavku 35. sedni-
ce održanoj dana 09.09.2025. godine, donosi

ODLUKU O ODREĐIVANjU 
JAVNIH PARKIRALIŠTA

 NA TERITORIJI 
OPŠTINE PRIJEPOLjE

Član 1.

	 Ovom Odlukom se u skladu sa članom 7. 
Odluke o javnim parkiralištima („Sl. glasnik opp-
štine Prijepolje“, br.1/2015) određuju vrste par-
kirališta, bliži opis lokacije, zona posebnog par-
kirališta, vreme parkiranja za koje se vrši naplata i 
povlašćeni uslovi korišćenja javnih parkirališta.

Član 2.

	 Određuju se posebna javna parkirališta na 
teritoriji opštine Prijepolje po zonama i to:
	 U ekstra zoni:

	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+458 do 0+485, 5 (pet) parking mesta;

	 -ulica Dušana M. Dučića od stacionaže 0+7 
do 0+37 parking mesta, 9 (devet) parking mesta;
-ulica Sandžačkih brigada od stacionaže 0+515 do 
0+562, 8 (osam) parking mesta;
	 -ulica Sandžačkih brigada od stacionaže 
0+154 do 0+240, 14 (četrnaest) parking mesta.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     10.09.2025. Страна  2    - Број 11/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     10.09.2025. Strana  2    - Broj 11/2025

2

	 У I зони:

	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+135 до 0+280, 24 (двадесетчетири) 
паркинг места;
	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+377 до 0+401, 4 (четири) паркинг 
места;
	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+512 до 0+567, 9 (девет) паркинг 
места;
	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+770 до 0+832, 10 (десет) паркинг 
места;
	 -улица Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+849 до 0+945, 15 (петнаест) 
паркинг места;
	 -улица   Владимира Перића Валтера од 
стационаже 0+950 до 1+087, 21 (двадесетједно) 
паркинг место;
	 - улица  Владимира Перића Валтера од 
стационаже 1+090 до 1+143, 14 (четрнаест) 
паркинг места;
	 - улица Бранка Радичевића изнад 
управне зграде ЈКП Лим, 3 (три) паркинг места;
	 -на кат. парцели 7/10 КО Пријепоље код 
Дома културе, 35 (тридесет пет) паркинг места; 
	 - на кат. парцели 546/5 КО Пријепоље 
код зграде Поште, 18 (осамнаест) паркинг 
места;
	 -на кат. парцели 19 КО Пријепоље – 
Подварош, 23 (двадесет три) паркинг места.

	 У II зони:

	 - На кат. парцели 981/1 КО Пријепоље, 
горњи паркинг, у оквиру стамбеног блока 
,,Стадион“, 45 (четрдесет пет) паркинг места;
	 - На кат. парцели 981/1 КО Пријепоље, 
у оквиру стамбеног блока ,,Стадион“, 68 
(шездесет осам) паркинг места;
	 - У улици Трг Димитрија Туцовића, од 
стационаже 0+067 до 0+132, 26 (двадесетшест) 

	 U I zoni:

	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+135 do 0+280, 24 (dvadesetčetiri) parking 
mesta;
	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+377 do 0+401, 4 (četiri) parking mesta;
	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+512 do 0+567, 9 (devet) parking mesta;
	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+770 do 0+832, 10 (deset) parking mesta;
	 -ulica Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+849 do 0+945, 15 (petnaest) parking mes-
ta;
	 -ulica  Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 0+950 do 1+087, 21 (dvadesetjedno) parking 
mesto;

	 - ulica  Vladimira Perića Valtera od stacio-
naže 1+090 do 1+143, 14 (četrnaest) parking mes-
ta;

	 - ulica Branka Radičevića iznad upravne 
zgrade JKP Lim, 3 (tri) parking mesta;
	 -na kat. parceli 7/10 KO Prijepolje kod 
Doma kulture, 35 (trideset pet) parking mesta; 
	 - na kat. parceli 546/5 KO Prijepolje kod 
zgrade Pošte, 18 (osamnaest) parking mesta;
	 -na kat. parceli 19 KO Prijepolje – Podva-
roš, 23 (dvadeset tri) parking mesta.

	 U II zoni:

	 - Na kat. parceli 981/1 KO Prijepolje, gor-
nji parking, u okviru stambenog bloka ,,Stadion‘‘, 
45 (četrdeset pet) parking mesta;
	 - Na kat. parceli 981/1 KO Prijepolje, u 
okviru stambenog bloka ,,Stadion‘‘, 68 (šezdeset 
osam) parking mesta;
	 - U ulici Trg Dimitrija Tucovića, od stacio-
naže 0+067 do 0+132, 26 (dvadesetšest) parking 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     10.09.2025. Страна  3    - Број 11/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     10.09.2025. Strana  3    - Broj 11/2025

3

паркинг места
	 - У улици Трг Димитрија Туцовића, од 
стационаже 0+233 до 0+285, 22 (двадесетдва) 
паркинг места
	 - У улици Рајка Дивца, од стационаже 
0+080 до 0+105, 4 (четири) паркинг места
	 - У Улици Милосава Стиковића од 
стационаже од 0+135 до 0+240, 17 (седамнаест) 
паркинг места
	 - На кат. парцели 1177/1 КО Пријепоље, 
у оквиру стамбеног блока ,,Опанак“, 27 
(двадесет седам) паркинг места.

Члан 3.

	 Време паркирања за које се врши 
наплата, је дефинисано Одлуком о јавним 
паркиралиштима („Сл. гласник општине 
Пријепоље“, бр. 1/15).

Члан 4.

	 Поједини корисници јавних 
паркиралишта имају повлашћене услове за 
коришћење јавних паркиралишта куповином 
повлашћених карата.

	 Физичка лица, предузетници и правна 
лица (власници-закупци стана, власници-
закупци пословног простора, запослени и 
сл. који се налазе у зони наплате паркирања 
осим у екстра зони), могу јавна паркиралишта 
користити као повлашћени корисници под 
посебним условима у погледу цене и утврђеног 
времена паркирања у складу са Правилником 
који доноси Општинско веће.

Члан 5.

	 На посебним јавним паркиралиштима 
је дозвољено паркирање путничких возила 
у складу са важећим Законом о безбедности 
саобраћаја на путевима.

mesta
	 - U ulici Trg Dimitrija Tucovića, od stacio-
naže 0+233 do 0+285, 22 (dvadesetdva) parking 
mesta
	 - U ulici Rajka Divca, od stacionaže 0+080 
do 0+105, 4 (četiri) parking mesta
	 - U Ulici Milosava Stikovića od staciona-
že od 0+135 do 0+240, 17 (sedamnaest) parking 
mesta
	 - Na kat. parceli 1177/1 KO Prijepolje, u 
okviru stambenog bloka ,,Opanak‘‘, 27 (dvadeset 
sedam) parking mesta.

Član 3.

	 Vreme parkiranja za koje se vrši naplata, je 
definisano Odlukom o javnim parkiralištima („Sl. 
glasnik opštine Prijepolje“, br. 1/15).

Član 4.

	 Pojedini korisnici javnih parkirališta imaju 
povlašćene uslove za korišćenje javnih parkirališ-
ta kupovinom povlašćenih karata.

	 Fizička lica, preduzetnici i pravna lica 
(vlasnici-zakupci stana, vlasnici-zakupci poslov-
nog prostora, zaposleni i sl. koji se nalaze u zoni 
naplate parkiranja osim u ekstra zoni), mogu javna 
parkirališta koristiti kao povlašćeni korisnici pod 
posebnim uslovima u pogledu cene i utvrđenog 
vremena parkiranja u skladu sa Pravilnikom koji 
donosi Opštinsko veće.

Član 5.

	 Na posebnim javnim parkiralištima je do-
zvoljeno parkiranje putničkih vozila u skladu sa 
važećim Zakonom o bezbednosti saobraćaja na 
putevima.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     10.09.2025. Страна  4    - Број 11/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     10.09.2025. Strana  4    - Broj 11/2025

4

Члан 6.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 
Општине Пријепоље“.

Број:  003751988 2025 06809 003 000 000 001                                                                                                                                   
Датум: 09.09.2025. године	                           
Пријепоље

О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е

Председник                    
Драго Попадић

Član 6.

	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ,,Službenom glasniku Opšti-
ne Prijepolje‘‘.

Broj:  003751988 2025 06809 003 000 000 001                                                                                                                                             
Datum: 09.09.2025. godine	                           
Prijepolje

O P Š T I N S K O   V E Ć E

Predsednik      
Drago Popadić

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

	 1. 1.	 ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ...................................1

	 1. ODLUKA O ODREĐIVANjU JAVNIH 
PARKIRALIŠTA NA TERITORIJI OPŠTINE    
PRIJEPOLjE ...........................................................1

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


